
UCHWAŁA NR VII/63/19
RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Hajnówce.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym ( Dz.U. z 2019r. 
poz. 511) oraz art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego ( Dz.U. z 2018r. poz.2096; z 2019r. 
poz.60, poz.730, poz.1133) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 25 czerwca 2019r. na działalność dyrektora Powiatowego 
Urzędu Pracy w Hajnówce.

2. Treść uzasadnienia stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Hajnowskiego do poinformowania Skarżącego 
o sposobie rozpatrzenia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Eugeniusz Saczko

Id: 6A3A2179-D7D8-4131-AC13-57E52C041A04. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/63/19

Rady Powiatu Hajnowskiego

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

Uzasadnienie

Pismem z dnia 25 czerwca 2019 r. Pan (….1)) złożył do Starosty Hajnowskiego skargę na działania 
dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Hajnówce. Pismo zostało przekazane do Biura Rady Powiatu 
Hajnowskiego celem rozpatrzenia według właściwości, gdyż zgodnie z art. 229 pkt 4 Kodeksu 
postępowania administracyjnego organem właściwym do rozpatrywania skarg na działania powiatowych 
jednostek organizacyjnych jest rada powiatu. Przewodniczący rady zlecił rozpatrzenie skargi Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Powiatu Hajnowskiego. Po zapoznaniu się z przedmiotem skargi Komisja stwierdziła, 
iż skarga podlega rozpatrzeniu zgodnie z art. 227 Kpa, gdyż rada powiatu może rozpatrywać skargi, których 
przedmiotem może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe 
organy, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne 
załatwianie spraw.

Skarżący podnosi brak działań ze strony Powiatowego Urzędu Pracy w Hajnówce w spawie kontroli 
legalności zatrudnienia osób bezrobotnych.

Komisja po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego zakwalifikowała skargę jako bezzasadną 
w zakresie zarzutów podnoszonych przez Skarżącego.

Z wyjaśnień dyrektora złożonych na piśmie wynika, że w sprawie bezrobotnego (…..1), którego 
wskazywał w swoich pismach Skarżący Powiatowy Urząd Pracy podejmował  następujące  działania:

- egzekwował od bezrobotnego potwierdzanie gotowości do pracy poprzez podpisanie oświadczenia;

- wzywał bezrobotnego do urzędu i pouczał o odpowiedzialności karnej z art. 233 Kodeksu Karnego za 
składanie zeznań niezgodnych z prawdą;

-  wyegzekwował złożenie dodatkowego  oświadczenia zawierającego słowa „nie pracuję i nie wykonuję 
żadnej pracy zarobkowej, nie uzyskuję dochodów”;

- w  zakresie aktywizacji bezrobotnego 24 stycznia 2019 r.  zostały określone formy pomocy 
bezrobotnemu, 21 marca 2019 r. – utworzony został  Indywidualny Plan Działania, a 10 kwietnia 2019 r. 
została udzielona porada doradcza  mająca na celu intensywniejsze poszukiwanie pracy.

Bezrobotny (…..1) z dniem 14 maja 2019 r. został wyłączony z ewidencji osób  bezrobotnych  gdyż 
16 maja 2019 r. przedstawił umowę zlecenie zawartą  na czas od dnia 14 maja 2019 r. do dnia 31 grudnia 
2019 r.

Z wyjaśnień dyrektora wynika też, że Skarżący podczas ustnych interwencji w sprawie 
nielegalnego zatrudnienia bezrobotnego (…..1)  w firmie (…..1) był każdorazowo informowany, że 
organem właściwym do  przeprowadzenia kontroli legalności zatrudnienia zgodnie z art.10 ust.1 
pkt 3 ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r. o państwowej inspekcji pracy  jest  Państwowa Inspekcja Pracy.

Ponadto Rada Powiatu Hajnowskiego poucza o treści art. 239 § 1 Kodeksu postępowania 
administracyjnego, który stanowi, iż: „w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została 
uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę 
bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego”.

1) wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych oraz ochrony prywatności osoby fizycznej na podsatwie ustawy 
z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych osobowych ( Dz.U. z 2018r. poz.1000)

Id: 6A3A2179-D7D8-4131-AC13-57E52C041A04. Uchwalony Strona 1




